
 

C O M U N E   D I    R O T O N D I 
Provincia di Avellino 

- Ufficio del Sindaco- 
Via L. Vaccariello, 22, 83017 – Rotondi (AV)  

Tel. 0824/843264 Fax 0824/843830   
   

 

Prot. N. 
666   

Data 
 01/02/2019  

 

Rif.  
  

  
  

 

 

Ordinanza n. 04 
 

 

IL SINDACO 
 

 Vista la nota del Gruppo Terramia del 31/01/2019 prot. n. 634 con la quale si porta a 

conoscenza che nei pressi della località Ficucella (subito dopo l’area di sosta posta al 

termine della salita 90 pertiche) si è verificato un movimento franoso con conseguente 

caduta di massi sul manto stradale; 

 CONSIDERATO che si rende necessario, per motivi di sicurezza ed al fine di evitare 

pericoli per gli utenti della strada, provvedere alla chiusura al traffico veicolare  e 

pedonale del tratto di strada che dal Cimitero comunale conduce al Santuario Madonna 

della Stella, tratto interessato da caduta di massi dal costone; 

 RITENUTO opportuno e urgente procedere alla chiusura del  suddetto tratto stradale per 

salvaguardare la pubblica e privata incolumità; 

 VISTO l'art. 5 comma 3, l'art. 6 comma 4 lett. a) e b) e l’art. 7 comma 3 del D.L.vo 

30/04/92, n. 285 (Nuovo Codice della Strada) che conferiscono all'Ente proprietario della 

strada il potere per la regolamentazione della circolazione a mezzo ordinanza; 

 RICHIAMATO il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495, successive modifiche e integrazioni 

(Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada) e il D.M. del 

10.07.2002 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti relativo agli schemi 

segnaletici per il segnalamento temporaneo 

 VISTO l’art.54 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267; 

 

O R D I N A 

 

 l’interdizione del traffico  veicolare  e pedonale del tratto di strada che dal Cimitero 

Comunale conduce al Santuario Madonna della Stella per pericolo a decorrere dalla data 

odierna e  fino a successivo provvedimento;  

 La presente Ordinanza tiene luogo di notifica personale a tutti gli utenti della strada 

interessata. 

 La Polizia Municipale è incaricata della esecuzione della presente ordinanza con 

l'apposizione, manutenzione e custodia della segnaletica e dispositivi regolamentari. 

 Contro i trasgressori si procederà a termine di legge. 

 

DISPONE 

 

CHE copia della presente Ordinanza venga trasmessa : 

-alla locale Polizia Locale al Commissariato P.S. ed al Comando Stazione dei Carabinieri di 

Cervinara, per le proprie competenze. 

Dalla Residenza Municipale, 01/02/2019. 

                       IL SINDACO 

F.to (Dott. Antonio Russo)  


